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VENDIM

Nr. |l ,Daté {3 .02 .2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR PER KRIJIMIN E NJE
NDERMARRJE TE PERBASHKET ME FUNKSIONE TE PLOTA NGA SHOQERITE
BALFIN — BALKAN FINANCE INVESTMENT GROUP SHPK DHE FUNDWAY L.L.C. DHE
TRANSFERIMIN E 40% TE AKSIONEVE TE SHOQERISE UNLIMITED GAMING
SH.P.K. NGA SHOQERIA FUNDWAY L.L.C. TEK SHOQERIA BALFIN - BALKAN
FINANCE INVESTMENT GROUP SHPK.”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

T Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATJA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
Znj. Fatjola DELIJA Anétar

Né mbledhjen e tij t€ datés 13. 02. 2025, shqyrtoi g€shtjen me:

Objekti: Autorizimi 1 pérgendrimit té propozuar pér krijimin ¢ njé ndérmarrje té
pérbashkét me funksione té plota nga shogérité Balfin -~ Balkan Finance
Investment Group SHPK dhe Fundway L.L.C. dhe transferimin e 40% té
aksioneve té shogérisé Unlimited Gaming SH.P.K. nga shogéria Fundway
L.L.C. tek shogéria Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 t€ ligit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pé&r mbrojtjen e konkurrencés™: Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té pérgendrimit t& ndérmarrjeve™ Udhézimi “Pér formén e
njoftimit 1€ pérqendrimit”, Udhézimi “Mbi kontrollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit té€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit té relacionit té Sekretarit té Pérgjithshém, si dhe raportit
té Drejlorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve “Rasti i krijimit té njé ndérmarrje té
pérbashkét me funksione 1€ plota, nga shogérité Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK
dhe Fundway L.L.C. dhe transferimi i 40% té aksioneve t€ shogérisé Unlimited Gaming SH.P.K.
nga shogéria Fundway L.L.C. tek shogéria Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK,



VEREN SE :
I.  Palét né transaksion dhe procedura
Prané Autoritetit té Konkurrencés éshté njoftuar transaksioni i krijimit té njé ndérmarrje té pérbashkét
me funksione t€ plota, nga shogérité Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK dhe Fundway

L.L.C. dhe transferimi i 40% té aksioneve té shoqérisé Unlimited Gaming SH.P.K. nga shogéria
Fundway L.L.C. tek shogéria Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK.

Referuar dokumentit “Marréveshje e Aksionaréve”, t& nénshkruar mé daté . palét né
marréveshje jané:

Pala 1: Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK éshté njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti: investimin né instrument
financiar (té cilét pérfshijné pa kufizime titujt e pjesémarrjes né kapitalin e shogérive tregtare, titujt
¢ borxhit, aksionet ose kuotat né fonde investimesh etj), investimin né pasuri t€ paluajtshme dhe né
asete (t€ prekshme apo t€ paprekshme), ofrimin e shérbimeve 1€ konsulencés pér shoqérité e
kontrolluara prej saj dhe/ose nga 1€ treté (1€ cilét pérfshijné pa kufizime konsulencén e natyrés
financiare, manaxheriale, ligjore, IT, zhvillim softuares etj), né pérputhje me legjislacionin e
Zbatuesh&m né territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé et).

Aksionar i késaj shogérie &hté Z. Samir Mane me 100% té kuotave.
Grupi Balfin éshté i organizuar né€ gjashté segmente strategjike t€ biznesit:

© Shitje me pakicé — Shitja e mallrave pér konsum dhe mallrave elektroniké, shitja e lodrave
dhe mallrave té modés.

o Miniera & Energji — Eksplorimi, nxjerrja, prodhimi i mineraleve dhe tregtia dhe fumizimi me
energji.

o Pronat e paluajtshme — ndértimi i pronave t€ paluajtshme, funksionimi i1 gendrave tregtare dhe
vendpushimet luksoze.

© Shérbime - Mirémbajija dhe riparimi 1 shérbimeve elektronike, komerciale dhe &
administrimit t& gendrave tregtare dhe komplekseve té banimit.

o Banka - Shérbime bankare pér individé,

o Té tjera — Aktivitete investimi, shérbime késhillimi, media, edukim.

Né tregun e jashtém, Grupi Balfin zotéron né Kosové paketén kontrolluese t€ shogérive: Elektro
Service Kosova SH.P.K., Kid Zone Kosova SH.P.K. dhe Neptun Kosova SH.P.K.

Pala 2: Fundway L.L.C. éshté njé shogén me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit
té Kosovés, me objekt aktiviteti: ndérmjetésimet e tjera monetare; aktivitete t€ tjera shérbyese
financiare, pérveg fondit té sigurimit dhe atij pensional; administrimi i tregjeve financiare; shérbimet
e ndérmjetésimit pér letra me vleré dhe kontrata 1€ mallrave; aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe
késhillat e tjera pér menaxhim; zhvillimi i projekteve té ndértimit; instalimet elektrike; punime
hidraulike, instalime té ngrohjes dhe kondicionimit t€ ajrit et).

Né vitin 2021, Fundway hyri né€ industring e argétimit familjar me projektin “HyperActive™. njé
gendér modeme dhe gjithépérfshirése pér argétimin familjar.

Fundway L.L.C. ka krijuar njé degé 1€ shogérisé sé huaj né Shqipéri, me objekt aktiviteti veprimtan
né fushén e ndértimit, projektim dhe ndértim i objekteve civile dhe industriale, investimin né projekte



zhvillimi zonash urbane, administrimi dhe shfrytézimi i njésive té gjeneruara nga investimet,
administrimi né fushén e hotelensé, restoranteve dhe bareve etj. Dega e shoqérisé s€ huaj nuk ka
realizuar 1€ ardhura né Shqipén.

Ndérmarrja e Pérbashkét (JV): Ndérmarrja e pérbashkét do 1€ jeté njé shoqéri me pérgjegjési 1é
kufizuar né pérputhje me ligjin € Kosovés, gé do t€ quhet HyperActive Holding.

HyperActive Holding do t€ krijohet pér € funksionuar si njé shogéri mbajtése, e cila do té ushtrojé
aktivitetin e saj pérmes shogérive 1€ veganta (shogérité e projektit), gé do € menaxhojné investimet né
sektorin e argétimit né vende t€ ndryshme.

Target: Unlimited Gaming SH.P.K. &ht€ njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar, e themeluar sipas
legjislacionit 1é Kosovés, e cila fokusohet né menaxhimin e pargeve argétuese dhe ofron njé gamé té
gjeré té aktiviteteve e lojérave argétuese duke filluar nga karting, bowling, escape rooms, lasertag,
VR-hologate, Sakica, Pikado, shuffleboard. Gjithashtu ajo ofron ambiente pér organizimin e festave
té ditélindjeve, si dhe salla pér organizimin e takimeve zvrtare.

Unlimited Gaming SH.P.K. zotérohet 100% nga Fundway L.L.C.

Shogéria target &shté njé nga entitetet operacionale kyge t€ HyperActive Holding dhe do 1€ integrohet
gradualisht né strukturén e saj.

Unlimited Gaming SH.P.K. nuk ka prezencé ligjore dhe nuk realizon t€ ardhura né Shqipéri.
Il.  Transaksioni

Mé daté . pala |, Fundway L.L.C.. dhe pala 2, Balfin — Balkan Finance Investment
Group SHPK, kané nénshkruar “Marréveshja e Aksionaréve™.

Referuar késaj marréveshje, palét né datén e nénshknimit, por né ¢do rast né koh€ pérpara projektit té paré
do t&:

1. Themelojné bashkérisht njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me ligjin e Kosovés, gé do
té quhet HyperActive Holding, pérmes sé cilés do € b&né investime 1€ pérbashkéta né parqe argétuese
(Projekte) né vende té ndryshme. HyperActive Holding do t€ zotérohet 60% nga Fundway dhe 40% nga
Balfin. Shogéria do té themelojé dhe menaxhojé€ investimin né njé vend t€ huaj pérmes shogérive pérkatése
(Shogérité e Projektit).

2. Transferojné pronésiné e 40% t€ kapitalit aksionar t& Unlimited Gaming SH.P.K. (Shogéria ¢
Projektit né Kosové) nga Fundway né Balfin duke ekzekutuar marréveshjen pérkatése. Pavarésisht
nga sa mé sipér, né bazé 1€ konfirmimit 1€ autoritetit tatimor té Kosoveés pér bartjen e humbjeve, palét
zotohen t€ transferojné interesat e tyre t€ aksionaréve né Shogériné e Projektit né Kosové tek
HyperActive Hoding, menjéheré pas ploté€simit t€ kétij kushti.

3. Transferojné pronésiné e Markés HyperActive nga Fundway tek ndérmarrja e pérbashkét, duke
pérfshiré té drejtat e licencimit. modelin e biznesit dhe njohurité teknike t€ lidhura, t€ cilat do t€ jené
thelbésore pér menaxhimin dhe zhvillimin e projekteve t€ argétimit. Gjithashtu Fundway do t€ ofrojé
mbéshtetje operacionale pér entitetet q& menaxhojné gendrat HyperActive né vende t€ ndryshme,
duke siguruar gé kéto operacione 1€ ndjekin njé model té unifikuar, né pérputhje me standardet ¢
grupit.

4. Palét kané réné dakord qé Balfin t'i japé hua Shogérisé sé Projektit né Kosové, Unlimited Gaming
SH.P.K., njé shumé t€ barabarté me . né lidhje me 1€ cilén shogérité
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Balfin - Balkan Finance Investment Group SHPK (huadhénési) dhe Unlimited Gaming SH.P.K.
(huamarrési) kan€é nénshkruar mé daté “Marréveshje Huaje™.

Referuar deklaratés sé€ paléve, krijimi i ndérmarrjes sé pérbashkét HyperActive Holding, transferimi
1 40% t€ kapitalit aksionar t€ shoqérisé target dhe financimi pérmes huasé prej ° Euro, jané
hapa t€ ndérlidhur, q€ pérbéjné fazat fillestare t€ njé transaksioni me njé perspektivé géndrueshmérie
afatgjaté.

Qéllimi pérfundimtar i késaj strukture éhté konsolidimi i operacioneve té shogérisé target nén
HyperActive Holding, duke knjuar njé strukturé t€ integruar qé do t&€ mundésojé zhvillimin dhe
Zgjerimin e investimeve né sektorin e argétimit né nivel ndérkombétar. Akti i Themelimit dhe Statuti
i HyperActive Holding, si dhe transferimi i 40% t& aksioneve t& shogérisé Unlimited Gaming SH.P.K.
nga shogéria Fundway tek Balfin - Balkan Finance Investment Group SHPK., do t€ realizohen dhe
finalizohen pas marrjes sé miratimit nga Autoriteti i Konkurrencés.

Transaksioni | propozuar konsiston né krijimin e njé ndémarrje té pérbashkét me funksione té plota
nga shogérité Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK dhe Fundway L.L.C. dhe transferimin
e 40% té aksioneve 1€ shogérisé Unlimited Gaming SH.P.K. nga shogéria Fundway L.L.C. tek
shogéria Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK, i cili éshté né pérputhje me nenin 10 dhe
12 & ligjit nr. 9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés” dhe si i tillé éshité objekt
autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

III. Analiza ¢ konkurrencés

Referuar nenit 3, pika 7. t€ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pé&r mbrojtjen ¢ konkurrencés”, si edhe
Udhézimit nr. 76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, treg pérkatés do té
konsiderohet (i) tregu i menaxhimit dhe operimit té gendrave argétuese dhe (ii) tregu i teknologjive
té argétimit. Treg pérkatés gjeografik do té€ konsiderohet territori i Republikés sé Shqipérisé.

Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK éshté njé grup i diversifikuar investimesh, i
angazhuar kryesisht né shitjen me pakicé, pasurité e paluajtshme, veprimtariné minerare dhe
shérbimet bankare. Grupi Balfin nuk &shté aktiv né Shqipéri né tregun e menaxhimit dhe operimit té
gendrave argétuese dhe as né tregun e teknologjive té argétimit.

Fundway L.L.C. pérfshin pronésiné e disa kompanive lider né industri t& ndryshme, duke filluar nga
sigurimet, argétimi familjar, ndértimi dhe teknologjia etj. Fundway éshté€ prezent né Shqipéri me
projektin “Vlora Marina™, i cili pérfshin ndértimin e apartamenteve luksoze dhe objekteve
shuméfunksionale né Vloré,

Shogéria Target &shté aktive né menaxhimin e pargeve argétuese duke ofruar njé gamé té gjeré té
aktiviteteve dhe lojrave argétues né Kosové.

Referuar deklaratés sé palés njoftuese, arsyeja kryesore e transaksioni géndron né zgjerimin strategjik
né industriné e argétimit dhe shfrytézimin ¢ mundésive pér té diversifikuar portofolin e saj ekzistues
té investimeve. Ky transaksion do t€ mundésojé shkémbimin e njohurive ndérmjet Fundway dhe
Balfin, duke optimizuar operacionet dhe duke pérmirésuar konkurrencén e pérgjithshme né tregun e
argétimit. Pérmes krijimit t& JV, palét synojné € krijojné€ njé platformé 1€ fugishme pér zhvillimin e
projekteve té reja, duke pérmirésuar ofertat pér konsumatorét dhe duke siguruar zhvillim té
géndrueshém né sektor.



Shogéria Target dhe HyperActive Holding nuk kané prezencé ligjore dhe nuk realizojné té ardhura
né Shqipéri.
Transaksioni i propozuar nuk do t€ sjellé ndryshime té strukturés sé tregut né Shqipéri.

Nga sa mé sipér, pérgendrimi nuk do 1€ krijojé mbivendosje ose marrédhénie té rrjedhés sé sipérme
apo 1€ poshtme midis aktiviteteve t€ paléve né nivel kombétar dhe pér pasojé, transaksioni i synuar
nuk do té sjellé ndryshim dhe nuk do té keté ndikim né tregun shqiptar.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé € nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 té ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

VENDOSI:
1. Té autorizojé pérgendrimin e propozuar pér krijimin e njé ndérmarrje té pérbashkét me
funksione t€ plota, nga shogérité Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK dhe

Fundway L.L.C. dhe transferimin e 40% té aksioneve té shogérisé Unlimited Gaming SH.P.K.
nga shogéria Fundway L.L.C. tek shogéria Balfin - Balkan Finance Investment Group SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat q& parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit ¢ Konkurrencés™,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES

Rezannfi ; m Fntjnla/@ELI.M
=& = '
\ Anétar }Z/ %r




	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2)
	3.pdf (p.3)
	4.pdf (p.4)
	5.pdf (p.5)

